REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA jj\SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. o? 263

VENDIMNM
MBI REGJISTRIMIN ST PERSON JURIDIK

Ne Tirane sot pe date A1 §. . 2002  une
givygtarja , O bPrane Gjykates se
Rrethit Tirane, 1 U njoha me kerkesen e bere

nga Shogeria ” SPARTAN SECURITY ™ SH.P.K. me ortak
te vetem z.Bledar Tegja, dhe administrator Bledar
Tegja +Me gender pe Rrogozhine, lagja 2

KONSTAT ova

Se sipas dokumentacionir te paragitur nga kerkuesi

eshte formuyar Shogeria " SPARTAN SECURITY
SH.P.K. ne ortak te vetem gz, Bledar Tegja dhe
administrator z. Bledar Teqia, me Seli ne

Rrogozhine, lagja 2, nme kohzgjatje mpj 10 vijet.
Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne

Ruajtja dhe sigurimi fizik T objekteve publike
Sigurimi fizik, mbrojtija e jetes dhe e shendetit

PER KETO ARSYE

Bazuar ne ligjin nr.7638 dt.1964.11.199p "Per
Shogerite Tregtare Private",ﬁgﬁnS??OdMe19042001“Pm'

sherbimin e ruajtjes dhe te sigurise fizike” dhe nr.5 te ligjit
dt.10.8.1992,dhe ligjit nr. 7667 date 28.01.1993,”
Per rregjistrin tregtar ™

VENDOGSRAZ



Rregjistrimin Si person Juridik te Shogerise "
" SPARTAN SECURITY " SH.P.K. pe ortak te vetem z.
Bledar Teqja dhe administrator Z. Bledar Tegia,me
Seli ne Rrogozhine, lagja 2, pe kohzgjatje mbi 10

viet.

Kapitali themelor 5.000.000 leke 1 zoteruar 100 ¢



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATAE RRETHIT TIRANE
Nt 75634 -

VENDIM
{
I Gjyqtares se vetme
Ne Tirane sot me date 2/ $forame
glykaten e rrethit Tirane mbasi mora ne shqyrtim kerksen/é paraqitur nga
administrator; ] shogerise « § Partan Security” shpk Bledar Teqja,1 biri I
Ahmetit lindur ne Elbasan me 24.2. 1975 ,

KONSTATOVA:
Kerkuesi me kerksen e tij parashtron qe te depozitohet ne rregjistrin
tregetar depozitimi i vendimit te asamblese ortakeve nr 1 dt3e 4. 0z

pranuar.
PER KETO ARESYE
Ne baze te neneve 24 dhe 33 te ligjit 7667 dt 28.1.1993
' VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne ITegjsitrin tregetar te vendimit nr 1 dt3o4-ozte
asamblese se ortakeve te shogerise Spartan Security shpk me ane te te
cilit eshte bere ndryshimi i asdministratoirt te shoqerise ku ne vend te Bledar
Teqja eshte caktuar Dhionis Tegja

Urdherohet sekretari te beje shenimet perkatese ne rregjistrin tregetar



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. VENDIMIT 29<¢, 3 /9

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot, ne Tirane, me date /?.06.2005, unej% /60“_’.(7
irane,

Gjyqtare e gjykates se shkalles se pare pasi studjova kerkesen e
administratorit te shogerise “Spartan Security “SHPK.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002 eshte rregjistruar shogeria
“SPARTAN SECURITY” SHPK. Ortak i vetem dhe administrator i shogerise
eshte z. Dionis Tegja.

Me vendimin nr.4 date 24.06.2005 te ortakut te vetem te shogerise eshte

vendosur:
L. Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja Ajeta Shkembi per

aradhimin e kapitalit,

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen prej
38.560.000 leke, duke shkuar kapitali ne shumen prej §$.560.000 lLeke,

<))
3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille cduhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11. 1892 “Per shoqerite tregtare ™ dhe
nr, 7667 date 28,01.1993 ™ per rregjistrin tregtar “,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.4 date 24,06.2005
te ortakut tevetem te shogerise “ Spartan Security”™ SHPK dhe aktin e
ekspertimit per zmadhimin e kapitalit.
- Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne

kollonen 4 dhe 5,duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me

vije te kuge,
— Kunder vendimit lejohet ankim.

GIJYQTARTE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA F SHKALIES SE PARE TIRANE

NR. VENDIMIT /.7 5§ 3/3

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date 02?.06.2005, une { /¢4 =%
Gjyqtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, pasi studjova kerkesen e
Administratorit te shogerise “SPARTAN SECURITY ™ shpk.

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002, eshte rregjistruar shogeria
“"SPARTAN SECURITY” SHPK. Me ndryshimet perkatese, ortak i vetem dhe
administrator i shpogerise eshte z. Dionis Teqia.

Me vendimin nr.3 date 23.06.2005 te ortakut te vetem te shogerise eshte
vendosur :

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise duke perfshire te gjitha
rezervat, fitimet e akurmluara dhe kompesim te kredive ne kapital.

2, Caktimi i zj.Ajeta Shkembi eksperte per zmadhimin e kapitalit te
shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze teligjit nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare * dhe
nr. 7667 date 28.01.1993 “ per rregjistrin tregtar “,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
. Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit nr.3 date 23.06.2005 i
ortakut te vetem te shogerise “ SPARTAN SECURITY ” shpk.

- Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kollonen 4
dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E SH S SE PARE TIRANE
NR.VENDIMIT JE3/,

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Sot ne Tirane, me date 92? .06.2005 (dymije e pese }une, w m “
Gjygtare e gjykates se shkalles se pare Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e
z. Dionis Teqia, administratorit te shogerise “ SPARTAN SECURITY” SHPK,

KONSTATOVA

Se shogeria “ Spartan Security “ SHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten
e rrethit Tirane me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002.

Me vendimin Nr. 2 date 01.06.2005 te ortakut te vetem te shogerise
eshte vendosur :

1. Bledar Tegja largchet nga shogeria dhe kapitali prej 100 % te
shogerise, 1 shitet z. Dionis Tegja me kontrate shitje.

2.0rtak i vetem dhe administrator i shogerise eshte z. Dionis Teqja me
100 % te kapitalit.

3. Te pasqyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar.

Kerkesa eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te 1ligjit nr.7667 date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar™

VENDOSA

Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te vendimit nr. 2 date
01.06.2005 te ortakut te vetem te shogerise "“SPARTAN SECURITY”
SHPK, si dhe kontrata e shitjes se kuotave.

~-Te behen shenimet perkatese ne fleten e regjistrit tregtar ne
kolonen nr.4 dhe 5, me numer rendeor 2.

- Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

GJYQrT E
/ (244ﬂ4¢49 /i;9 ?




REPUBLTIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESCOR TIRANE

NR. VENDIMIT DZ—;Z% 3/5

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM
— o ARl Lo VETEM

w2
Ne Tirane, sot me date(a;g .//f;{.2006, une ﬂ éz&‘fé /

Glyqtare e gjykates e rrethit gjygesor Tirane, pasi studjova
kerkesen e administratorit te shoqerise “SPARTAN SECURITY ™ shpk,

KONSTATOVA
—x v ialUVA

Se me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002, eshte rregjistruar shogeria
“"SPARTAN SECURITY ™ shpk. Me vendimin nr.27563|2 date 24.06.2005

jane bere ndryshime dhe ortak i vetem dhe administrator i shogerise
eshte z. Dionis Tegja ,me seli ne Rrogozhine.
Me vendimin date 29.06.2006 te ortakut te vetem te shogerise eshte
vendosur

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise.

2.Caktimi i zj.Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar per zmadhimin
e kapitalit te shogerise qe konsiston nga fitimi 1 realizuar gjate vitit
2004 dhe me berfshirjen e fitimeve 2005.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne Zyren e regjistrit tregtar,

(moj se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
= Y ARorb

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “per shogerite treg- tare™ dhe
nr.7667 date 28.01.1993 “Per rreqgjistrin tregtar ™,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.
Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 29.06.2006 i ortakut
te vetem te shogerise "SPARTAN SECURITY” shpk.
-Te urdherchet Zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne kollonen 4
dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri tjetri me Vije te kuge.
Kunder vendimit lejohet ankim,

GJYQTARE

Ceez =€ 5)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. Vendimit

6%,_

VENDIM

1 GIYOTARIT TE VETEM

Ne Tirane sot me date?, Xy (~ 2006 une Gjyqtare ¢ Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane A ' mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga kerkuesi :
- Dionis Teqja,
per depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te ortakut te vetem te shogqerise
tregtare * SPARTAN SECURITY ” sh.p.k. dhe ;

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr.27563 date 11.04.2002 eshte regjistruar si person juridik
shogeria tregtare “SPARTAN SECURITY” sh.p.k.

Me vendimin e dates 28.09.2006 te ortakut te vetem te kesaj shogeric eshte
vendosur ndryshimi i selsise se shogerise dhe selia e re e shoqerise eshte sheshi Zogu i
Zi, pallati midis dy kullave, Tirane.

- Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paraqitura ne Statutin e
Shogerise.
Kerkesa eshte ¢ drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne baze te ligjit Nr.7638, date 19.11.1992, dhe te Ligjit Nr.7667 date 28.01.1993:

VENDOSA

* Pranimin e kerkeses.

 Depozitimin prane regjistrit tregtar te vendimit te dates 28.09.2006 te ortakut te
vetem te shogerise tregtare “SPARTAN SECURITY ” sh.p.k. ku eshte vendosur
ndryshimi i selsise se shogerise dhe selia e re ¢ shogerise eshte sheshi Zogu i Zi, pallati
midis dy kullave, Tirane.
- Te ruaje te pandryshuara te gjitha dispozitat e tjera te paragitura ne Statutin e

Shogerise.
Urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet perkatese ne skeden e

shogerise.
GIJIYQTARE %€ﬁ< f
, ; %
(/4/@7@0(5)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIMIT

2y ey
f I GIJYQTARIT TE VETEM

Sot, ne Tirane, me date oY ('L‘Zf .2006, une ©*
Gjyqtare e rrethit gjygesor Tirane, pasi studjova rkesen e
Administratorit te shogerise “SPARTAN SECURITY “ SHPK,

KONSTATOVA

Se me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002 eshte rregjistruar
shogeria ™ SPARTAN SECURITY ” shpk, me ortak te vetem dhe
administrator z.Dionis Teqja, me seli ne Rrogozhine.

Me vendimin date 16.11.2006 te ortakut te vetem te shogerise
eshte vendosur:
1.Miratimi 1 raportit kryer nga ekspertija kontabel e
autorizuar zj. Ajeta Shkembi, per zmadhimin e kapitalit
themeltar te shogerise.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise
ne shumen prej 10.700.000 Leke duke shkuar ky kapital ne shumen
prej 54.260.000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.
PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr. 7638 date 19.11.1992 ™ Per shogerite
tregtare ™ dhe nr. 7667 date 28.01.1993 ™ Per rregjistrin
tregtar -

VENDOGSA

Pranimin e kerkeses.

-Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date
16.11.2006 te ortakut te vetem te shogerise “SPARTAN SECURITY”
SHPK dhe raportif per zmadhimin e kapitalit.

- Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet
ne kollonen 4 dhe 5,duke bere ndarjen e regjistrimeve nga
njerl tjetri me vije te kuge.

- Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE

P



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

NR. VENDIMIT _,J;;g;/;

VENDTIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date;/?.07.2007, une {é%? éééééﬁ‘?

Gjyqtare e gjykates e rrethit gjygesor Tirane, pasi studjova
kerkesen e administratorit te shogerise “SPARTAN SECURITY"shpk.

KONSTATOVA

Se shogeria “ SPARTAN SECURITY ™ shpk, eshte rregjistruar ne
zyren e regjistrit tregtar me vendimin nr. 27563 date
11.04.2002, me seli ne Rrogozhine. Ortak i vetem dhe
administrator i shogerise eshte 2. Dionis Teqgia.
Me vendimin date 10.07.2007 te ortakut te vetem te shogerise
eshte vendosur :

1. Miratimi i raportit mbi zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me
perfshirjen e rezervave, kryer nga ekspertja kontabel e
autorizuar zj. Ajeta Shkembi.

2.Miratimi i zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise ne
shumen prej 6.700.000 Leke duke shkuar ne shumen pre’
60.960.000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.
Cmoj se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYFE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per shogerite treg-
tare™ dhe nr.7667 date 28.01.1993 “per rregjistrin tregtar “.

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 10.07.2007
te ortakut te vetem te shogerise “ SPARTAN SECURITY * shpk dhe
raportin e zmadhimit te kapitalit themeltar.

-Te urdherohet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri
tjetri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJIYKATA E RRETHIT GJYOESOR TIRANE

NR. VENDIMIT J74% 3 g,

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date%0.0TJOOT, une /{%

Gjyqtare e rrethit gjyqesor Tirane, pasi studjov

kerkesen e administratorit te shogerise “ SPARTAN SECURITY”
shpk.

KONSTATOVA

Se shogeria “SPARTAN SECURITY ™ shpk, eshte rregjistruar ne
Zyren e regjistrit tregtar me vendimin nr, 27563 date
11.04.2002, me seli ne Rrogozhine. Ortake i vetem dhe
administratori i shogerise eshte z. Dionis Teqja.

Me vendimin date 29.06.2007 te ortakut te vetem te shogerise

eshte vendosur :

1. Te behet zmadhimi i kapitalit fillestar te shogerise qe
konsiston ne:

- Nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me perfshirjen e

e rezervave,

2. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e autorizuar

per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Cmoj, se kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar,

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “per shogerite treg-
tare™ dhe nr.7667 date 28.01.1993 “per rregjistrin ‘tregtar .

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne regjistrin tregtar te vendimit date 29.06.2007
te ortakut te vetem te shogerise ™ SPARTAN SECURITY ~ shpk.
-Te urdherchet zyra e regjistrit tregtar te beje ndryshimet ne
kollonen 4 dhe 5, duke bere ndarjen e regjistrimeve nga njeri
tietri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim.

GJYQTARE

@%
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AKT

MBI THEMELIMIN E SHOQERISE TRE
Security “ shkurt % S S§¢

ARE * Spartan
SH P K

Perpilohet ky akt mbi themelimine shoqerise tregetare me pergjegjesi
te kufizuar « Spartan Security “, shkurt “S § ” sh p k sot me dt 29.1.2002 ne
qytetin e Tiranes,sipas te cilit themelues dhe ortake i vetem i kesaj shogerie
eshte :Bledar Teqja I biri I Ahmetit dhe e Selinese,lindur ne Peqin me 1975
banues rruga Perlat Rexhepi pallati I ri ap.35 kati.7 Tirane,me aftesi te plote
juridike per te vepruar.

Sipas ketij akti shogeria qe themelohet do te emertohet “Spartan
Security “ shkurt “SS” SHPK .

Ortaku i vetem e saj eshte themeluesi Bledar Teqja .Shogeria do te
ushtroje nje aktivitet prej me se 10 vjetesh,me te drejte zgjatje te Kesaj
periudhe.

Kapitali I shoqgerise eshte 5000000(pesemilion) lek te depozituara nga
ortaku 1 vetem ne Tirana Bank:Ky kapital do te perfagesohet ne shoqer ne
100 kuota shogerie nga 5000(pesemije) lek secila Keto kuota do te zoterohen
nga ortaku i vetem. Caktimi I kuotave ben te mundur qe ne te ardhmen,po te
cmohet nga ortaku I vetem,te pranohet ne shoqeri edhe ortake te tjere.

Shogeria mund te cele filiale dhe perfagesi te saj brenda dhe jashte
shtetit. Shogeria do te kete per objekt veprimtarite e meposhteme:

1. Ruajtjen dhe sigurimin fizik te objekteve publike dhe private.

2. Sigurimin fizik mbrojtjen e jetes dhe te shendetit te

shtetasve,vendas dhe te huay.

Shogeria tregetare ,, Spartan Security ,, sh p k € ka seline ¢ vet ne

Rogozhine ne lagjen nr 2.

Administratori 1 saj eshte ortaku 1 vetem Bledar Teqja.Sikurse
parashikohet ne statut do te jete perfaqesues i shogerise,me kompetenca te
plota,perderisa ne shogeri nuk do te kete ortake te tjere,per vendimet qe
meren nga Asambleja.

Drejtues teknik 1 shogerise eshte Dod Doda.
Shogeria do te respektoje sa parashikohet ne aktin e
themelimit,statutin ¢ saj dhe legjislacionin ge rregullon shogerite tregetare.

ol



Ky akt themelimi pasi perpilohetlexohet dhe nenshkruhet me
vullnetin te lire nga themeluesi 1 kesaj shogerie Bledar Teqja, ne pram te
noterit,

Themeluesi i shogerise ,, SPARTAN SECURITY . _  .,shpk

BLEDAR TEQJA

N




STATUT

I shogerise tregetare me pergjegjesi te kufizuar” Spartan Security,,
Shkurt ,, SS “ shpk

Kapitulli t pare

Objekti 1 veprimtarise,personaliteti juridik,

Neni 1
Krijohet shoqgeria tregetare *“ Spartan Security shkurt “SS” sh p k
konform aktit te themelimit te saj te nenshkruar nga themeluesi Bledar Teqja
,ortak I vetem.
Nem 2
Shoqeria tregetare ““ Spartan Security” sh p k eshte person juridik
shqiptar.te drejtat e personit juridik ajo I fiton nga data e rregjistrimit ne
giykate.
Neni 3
Shogeria tregetare “ Spartan Security” sh p k e ushtron veprimtarine e
sa) konform statutit dhe aktit te themelimit te saj,duke respektuar kerkesat e
ligjit nr 7638 dt 19.11.1992 ,, Per shogerite tregetare* dhe ligjet e tjera te
shtetit Shqiptar.

Nem 4

“3"?)'



Shogeria tregetare © Spartan Security* sh p k do te ushtroje aktivitetin

e saj per nje periudhe kohe per me teper se 10 vjet,,
Neni 5

Shogeria tregetare  Spartan Security* sh p k e ka seline ¢ saj ne
Rogozhine lagjja nr 2 .Ajo ka te drejte te cele filiale te sja brenda dhe jashte
shtetit,duke respektuar legjislacionin shqiptar dhe te shtetit ku do te hapen
" filialet.

Neni 6

Kapitali I shogerise eshte 5000000(pesemilion ) lek te depozituara ne

Banken Kombetare Tregetare Tirane Ky kapital do te perfagesohet nga 100

kuota shoqerie nga 5000 ( psemije) lek secila.

Neni 7
Objekti 1 veprimtarise se shogerise do te jete
1. Ruajtjen dhe sigurimin fizik te objekteve publike dhe private
2. Sigurimin fizik,mbrojtjen e jetes dhe te shendetit te shtetasve

vendas dhe te huaj
Kapitulli i dyte
Maredheniet ekonomike financiare

Nen 8

*féﬁ



Veprimtaria e shoqerise realizohet mbi bazen e leverdise ekonomike
te saj.Aktiviteti i saj ekonomik pasqyrohet ne bilancin ¢ saj.Bilancet dhe
raportet financiare te ndryshme te vitit te hartuara nga ekspertet kontabel apo

" administratore,i paraqiten per shqyrtim ¢ miratim Asamblese brenda tre
-. muajve nga mbyllja e vitit financiar.

Neni 9

aktivitetit.
Neni 10

Kapital: themeltar i shogerise eshte burimi fillestar per krijimin e
fondeve te vecanta dhe fondit te xhiros.Te ardhurat neto nga bilanci ndahen:

5 dert 10 % kalojne ne fondin rezerve te shogerise kurse pjesa tjeter ¢
te ardhurave i mbetet si fitim ortakur te vetem,ndersa ne rast se shogeria do
te kete ortak te tjere ajo do te ndahet ne proporcion me kuotat e kapitalit ge
zoterojne ortaket ne shoqeri,me perjashtim kur prej tyre eshte vendosur
ndryshe.

Neni 11



Pjeset ¢ kapatalit themeltar jane lirisht te transferushme ne rruge
trasheginnie brenda familjes dhe ndermjet ortakeve(ne rast se ne te ardhmen
“ne shogeri do te kete disa ortake)

Neni 12

ur kemi fransferim kuotash te kapitalit te shogerise ne akte ndermjet
e gjalleve( jo ne rruge trashegimnie) ortaket kane te drejten e parablerjes se
kuotave ne shitje.
Neni 13
Kur transferimi i kuotave behet ne rruge trashegimnie ¢ ne shogeri
jane disa ortake,trashegimtaret e ortakur te vdekur duhet te zgjedhin vete
njerin prej tyre ge ti perfagesoje ne shogeri.
Neni 14
Ortaku i vetem mund te transferoje lirisht kuotat e kapitalit nje
persone te trete,por ne rast se ne shoqeri do te bejne pjese edhe ortake te
tiere,te drejten e parablerjes e kane ortaket. Kur keta nuk jane dakort ge ti
blejne ato kuotat per shitje mund ti transferohen nje personi te trete vetem
me aprovimin e ortakve qe perfaqesojne jo me pak se ¥ ¢ kuotave te
shogerise.

Neni 15



Shoqeria mund te lidhe kontrata me persona fizike e juridike,vendas
ose te huaj.Ajo per detyrimet e saj pergjigjet me kapitalin dhe te ardhurat e
sa).
Kapitulli i trete
Organizimi dhe drejtimi administrativ
Neni 16
Ne kushtet e shogerise me nje ortake te vetme vendimet e shogerise
meren prej saj.Ne se ne te ardhmen ne shogent do te bejne pjese edhe ortake
te tjere,atehere vendimet e shoqgerise do te meren nga Asambleja e Ortakeve.
Neni 17
Mbledhja e shogerise si rregull zhvillohet ne seline e shogerise.Kur ne
| shogeri bejne pjese edhe ortake te tjere njoftimi tyre duhet te behet me
shkrim te pakten 10 dite para mbledhjes e Asamblese.
Neni 18
Admimistrator1 i vetem i shogerise eshte ortaku i vetem 1 tij Luftar
Kasa. A1 gezon te drejten te perfaqesoje shogerine prane cdo organi
shteteror,privat,vendas apo te huaj,gezon te drejten te lidhe kontrata ne mer
te shoqgertse dhe kur € cmon te aresyshme mund te delegoje ne emer te tij e
te shogerise nje person tjeter qofte edhe si administrator dhe po keshtu mund

te caktoje edhe eksperte kontabel per te pergatitur bilancet et;.

“5%\



Neni 19
Personi ose administratori i1 deleguar mban pergjegjesi kur kapercen
kompetencat qe i jane dhene nga ortakja e vetme dhe sidomos kur per shkak
te ketyre veprimeve apo per shkelje te statutit ose te ligjit i sjell deme
ekonomike shogerise. |
Neni 20
Vendimet e ortakut te vetem te shoqgerise kane karakter ekzekutiv ne
shoqeri,ashtu sikurse vendimet e Asanblese ne se ne te ardhmen ne shoqeri
do te bejne pjese disa ortake.
Neni 21
Ne se ne te ardhmen ne shogeri do te bejne pjese edhe ortake te
tjere,vlen te theksohet se shogeria nuk do te pergjigjet per detyrimet ¢
oratekeve te saj apo te administratorit nga veprimtaria e tyre si persona
fizike tej veprimtarise se shogerise.
Kapitulli i katert
Neni 22
Shoqeria e mbyll aktivitetin e saj me perfundimin e afatit 10
vjecar,megjithate me vendim te ortakut te vetem(apo te asamblese se
Jashtezakoneshme kur ka disa ortake dhe votohet,pra nga ata qe zoterojne %

¢ pjeseve te kapitalit themeltar) ky afat mund te zgjatet ose te shkurtohet.

qqu



Neni 23

Kur mbyllet ose prishet shoqgeria,ajo hyn ne procesin e likuidimit Ne
kete rast ortaku I vetem( Ose Asambleja kur jane disa ortake) emeron
likuidatoret,te cilet paragesin raportin mbi gjendjen e shoqerise dhe
operacionet e likuidimit.

Ne perfundim mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te
kapitalit themeltar ortakeve likuidatori i dorezon ortakes se vetme kapitalin e
mbetur( ne rast se ka ) e nese jane disa ortake ua ndan ato atyre
proporcionalisht ne raport me pjeset e kapitalit themeltar ge kane patur ne
shogqeri.

Neni 24

Per cka nuk parashikohet shprehumisht ne kete statut,ne aktin e
themelimit te shoqerise,do te zgjidhet mbi bazen e parimeve te
pergjitheshme te percaktuara ne ligjin nr 7638 dt 19.11.1992 ,, Per shoqerite
tregetare ,, si dhe dispozitave te tjera te ligjeve perkatese.

Ky statut miratohet nga ortaku i vetem i shoqgerise Bledar Teqagee
nenshkruan ate ne prani te noterit.

Ortak i vetem

Tirane me 29.1.2002

Bledar Tegja

’\%07
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ASAMBLESE SE ORA’FKEVE TE SHOQERISE

“SPARTAN SECURITY” sh.p.k
KAVAJE

RAPORT MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE.

1. Me perfshirjen e fitimeve dhe rezervave

1. OBJEKTII MISIONIT.

Me vendim te dates / K 0} s te Asamblese se Ortakeve te shogerise "SPARTAN
SECURITY” sh.p.k Kavaje, me eshte drejtuar mua si Eksperte Kontabel e Autorizuar, me nr
6 date 10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje raport mbi zmadhimin e kapitalit te
shoqerise.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, e pranova misionin e percaktuar ne
vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat € nenit 168,169 te ligjit nr
7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi papajtueshmerite mbi emerimin ¢
Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shogerise me eshte vene ne dispozicton ,
pasqyrat financiare te ushtrimit 2006, si dhe te gjitha dokumentat e tjera ge e bene te
besueshem kete raport.

Ne cilesine time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne zbatim te misionit te
parashikuara nga ligjet, vendimet dhe dokumentacionin si me poshte:

Ligji nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite tregtare” kreu IV,

Ne ligjin nr 7661 date 14.01.1993, “Per kontabilitetin”.

Ligjin nr 8438 date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat” neni 33/1.

Vendimet e asamblese se ortakeve , mbi te cilen emerohet eksperti kontabel, per te
realizuar misionin € zmadhimit te kapitalit.

Vendimin e Gjykates Rrethit Tirane nr 27563 date 11.04.2002, per regjistrimin ne
regjistrin tregtare te shogerise “SPARTAN SECURITY” sh.p.k KAVAIE si person
juridik

i

bl

6. Bilancet dhe anekset plotesuese qe pasqyron veprimtarin ekonomike dhe financiare per
ushtrimin e mbyllur me date 31.12.2006

Po ju paragesim raportin tone mbi zmadhimin e kapitalit

7
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Vleresimi I gjendjes pasurore dhe financiare te shogerise eshte bere sipas llogarive
vjetore (bilanci dhe anekset plotsuese) per periudhen deri me 31. 12.2006, te miratuar nga
ortaku.

3. TE DHENAT E PERGJITHSHME

Shogeria “SPARTAN SECURITY” sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi
kufizuese me vendim te Gjykates Rrethit Tirane me nr 27563 date 11.04.2002, qe eshte e
depozituar ne regjistrin tregtare me kapital fillestare ne shumen prej 100.000 leke , gjate
ushtrimit kjo shogeri ke bere shtesa dhe sot kapitali themeltar eshte 54.260.000, me ortake

1. DIONIS TEQJA, zoteron 100% te pjeseve te kapitalit , ne shumen prej
54.260.000 leke

OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT.

Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dekumentacionin kontabel te shogerise
rezulton se aktivet e shoqerise sipas bilancit te mbyllur me date 31.12.2006, perbehen si me

poshte:
Bilanci I ushtrimit 2006, rezulton si me poshte:
AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E VETA 60.975.301
A
A | AQT 52.377.297 | 1 | Kapitali I nenshkruar 54.260.000
B | AQ 90.536.268 | 2 | Rezerva ligjore
3 Rezervat statutore
4 Fitimet e mbartura 6.715.301
5 | Provigjonet
DETYRIMET 81.938.264
TOTALI 142.913.565 TOTALI 142.913.565
AKTIVET E QENDRUESHME perbehen nga :
A. Aktivet e gendrueshme te trupezuara: 52.377.297
- Ndertesa ne shumen prej - leke
- Makineri dhe paisje ne shumen prej ~ 49.542.554 leke,
Mijete transporti ne shumen prej 29.279.836 leke
3.



Te gjitha aktivet,jane te vleresuar me koston historike, jane perfshire ne bilanc , jane ne
ﬁronem te shogerise dhe te vertetuara me dekumetin ¢ hyrjes.

-

> ;Aktlvet Qarkulluese perbehen nga:
iy - Gjendje inventari dhe ne proces - leke
~ ”e:f - Kerkesa per arketim debitoresh ~ 80.658.894 leke
s

- Likujditete dhe vlera arka te tjera  9.760.157 leke

TOTALI 90.419.051 leke

Aktivet jane reale, ekzistojne, jane te vleresuar sipas rregullave e parimet kontabel dhe I
perkasin shogerise.

OPINIONE PER VLERESIMIN E PASIVIT.

Nga verifikimet e kryera nga ana ime ne dekumentacionin kontabel te

shogerise rezulton se pasivet e shoqerise sipas bilancit te mbyllur me date 31.12.2006,
perbehen si me poshte:

1.Kapitalet e veta te shogerise 60.975.301 leke

2.Detyrimet 81.938.264 leke

TOTALI 142.913.565 leke
Nga verifikimet ¢ kryera ne dekumentacionin kontabel te shogerise shpreh opinionin
tim pa rezerva se te gjitha detyrlmet Jane te regjistruara ne kontabilitet ne baze te dokumentave
jane vleresuar ne baze te parimeve dhe rregullave kontabel I perkasin shogerise dhe jane

deklaruara ne pasqyrat financiare te rregullta, kete opinion e kame shprehur edhe kur kam bere
certifikimin e Hogarive vjetore te ushtrimit 2006.

A. Kapitalet e veta te shogerise

Sipas bilancit kontabel te veprimtarise te mbyllur me date 31.12.2006, kapitalet ¢ veta
rezultojne ne shumen prej 60.975.301 leke ,te cilat jane te barabarta me Totalin e aktivit
142.913.565 leke— Detyrimet 81.922.629 leke = 60.975.301 leke, dhe perbehen :

1. Kapitali themeltare 54.260.000 leke
2. Rezerva ligjore - leke
3. Fitimi [ mbartur - leke
4. Fitimi I vitit ushtrimor 6.715.301 leke

TOTALI 60.975.301  leke

Ne mbledhjen ¢ Asamblese e zakonshme te ortakeve per
ndryshimin e sftatutit,eshte marre ne shqyrtim destinimi I fitimeve,e
pasqyruara ne pasqyrat financiare te shogerise, dhe eshte vendosur qe

fitimi I ushtrimit 2006 , ne shumen prej 6.700.000 leke te kalohet ne shtese
kapitali, duke bere zmadhimin e kapitalit.

K



4-

';'.-"\,- REZERVAT QE PERFSHIHEN NE SHTESE (ZMADHIMIN) E KAPITALIN
THEMELTARE jane si me poshte:

." i

‘ e“ﬁ’ Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti bashkohet

«“Kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet ¢ ushtrimeve mund te kapitalizohen, keto
do ti bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shogerise nuk ka humbje te
mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Fitime te mbartura deri2005

(L b

Fitimi I ushtrimit2006——___ 6.700.000 leke

5 | totali 6.700.000 leke

Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci I shqerise I mbyllur me date 31.12.06
merr formen si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALET E VETA 60.975.301
A AQT 52.377.297 | 1 | Kapitali I nenshkruar 60.960.000
B AQ 90.536.268 | 2 | Rezerva ligjore 15.301

3 | Fitim i ushtrimit

Provigjonet
Detyrimet 81.938.264
TOTALI 142.913.565 TOTALI 142.913.565

Pra sic rezulton edhe nga bilancet , zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e fitimeve nuk
ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet ¢ veta te shogerise.

Kapitalet e veta mbase zmadhimit te kapitalit, rezultojne ne shumen prej
60.975.301 leke .te cilat jane te barabarta me Totalin e aktivit 142.913.565 leke— Detyrimet
81.938.264 leke = 60.975.301 leke.
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Ndarja e kuotave , mbase zmadhimit te kapitalit rezulton:

..r 1

<o) 1. DIONIS TEQJA 100% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej

: (5": 60.960.000 Ieke ndare ne 60.960 pjese.
. \1"
KONTABILIZIMI
DEBI KREDI
1 | Rezerva ligjore 1 | Kapitali I nenshkruar 6.700.000
2 | Fitimi 6.700.000 Rezerva
ushtrimit, 2006,
3 | Kompesim kredie
4 | rezerva
T 6.700.000 TOTALI 6.700.000

Kapitali Fillestare 54.260.000 leke

Shtese kapitali nga fitimet 2006 6.700.000 leke

TOTALI 60.960.000 leke

KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe hollesite ¢ dhena
me siperne cmojme ge vlera neto kontabel ¢ elementeve qe perbejne aktivin e shogerise dhe
kapitalet ¢ shogerise, ashtu sic dalin edhe nga pasqyrat financiare qe I jane aneksuar ketij
raporti jane ne pajtueshmeri me rregullat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vleresim

normal dhe te arsyeshem,

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje se misioni im
mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim [ paragitet per miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

/ Ajeta SHKEMBI /
TIRANEme /0 - 0) p y/ &
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SHOQERIA :7SS" Kavaje

- . BILANCI FINANCIAR | VITIT 2006

'y

31.12.06

31.12.05

Q '{l’-lt‘
Y H
AT ASSETS

Ne leke

ne leke

IKAPITALII N IKRUAR { PA KERKUAR

AKTIVE TE QENDRUESHME -

62,377,297

44,168,114

Il TE PATRUPEZUARA

a) Shpenzime té nisjes e t& Zgjerimit

b) Shp 16 kérkimeve [@ aplikuara e ztwilimeve

e} Amortizime (-}

) Provizione pér zhvlerdsim ()

INTE TRUPEZUARA -

52,377,297

44,168,114

a) Toka, boje,ferrene, ndértime a inst, (& pérgj

18,590,134

b} insialime teknike, makineri, paisje, vegla pune

49,542,554

24,752,001

c} Té tjgra né shirytézim

29,279,836

17,520,287

d) N& proces dhe pagesa pjesore

€) Amostizime {-)

(26,445,093)

{16,694,308)}

NIFINANCIARE

a) Pjesmane dhe tituj financiard (3 teré

b} Kérkesa debitore té lidhura me pjesmarrjet

d) Proviziona pér zhvlerésime (-)

AKTIVE QARKULLUESE -

90,419,051 |

134,595,620 |

1} GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

a)Materiale t& para dhe materiale 18 tjera

bjProdhime, punime, shérbime né proces

¢)Produkte dhe mallra

d)TE fiera gjendje inventari

o)Provizione pér zhvlerésim {-)

Il) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET

30,658,894

67,101,240

Nga kéto me afat pas mé shumé se njé vit

a) Klienté pér shitje, sherbime

59,762,988

67,101,240

b) Oriaké kapital i pa derdhur

c} Personeli dhe persona

20,895,906

d) T& fjera kérkesa 445

€) Provizione pér zhvlersime (-445

III) LETRA ME VLERE TE VENDOSJES
b} Provizione pér zhvler3sime {-)

IV] LIKUIDITETE E VLERA ARKE TE TJ.

9,760,157

67,494,380

a) Depozita né banké dhe llogar 18 tiera

9,760,157

64,892,146

b) Para né doré {arka)

2,602,234

¢} Viera arke L6 fiera

V} SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA

LLOGARi TE TJERA

17,217

a) Shpenzime (kosto) pér t'u shpeémdaré3155094

b} Diferenca konvertimi AKTIVE

117,217

TOTALI 1 AKTIVIT

142,913,565

178,763,734

LLOGARI JASHT BILANCIT

- AKYIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA

- PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE
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PASIVLE

31.12.06

31.12.05

[

[KAPITALET E VETA'

60,975,301

54,294,587

L- KAP. THEMELTAR . REZERVAT,FIT/HUM

60,975,301

54,294,587

INga Xy i derdhur

a) Kapitali nénshkruar

54,260,000

43,560,000

b} 70% | kapitalit te i piloteve

¢} Diferenca nga rivierésimi

d) Rezervat

1,763

- Rezerva ligjore

1,763

- Rezerva statutore

-Rezenva 18 tera

€] Fitime ose humbje & mbartura ( humbjet - )

78,574

h) Fitime ose humbje (8 ushtimit { humbjet - }

6,636,727

10,732,824

I} FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shtetérore )

a} Fondi (Rezera )i zhvillimit

b} Fondi i shpémvlimit suplementar t& punonj@sve

¢) Fondii ndihmave t& menjéhershme

d) Fonde té fiera

I1l) SUBVENCIONE PER INVESTIME

IV} PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME

a) Provizione pér mezige

b} Provizione pér shpenzime

[IPETYRIME - CREDITORS

81,922,629

124,469,147 |

I} DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VITI

~ 73,674,802

121,159,583

a} Huara nga bankat ghe Institutet e kreditit

b) Huara (& tiera

¢) Shuma té arkétuara pér porosi

d) Furnitoré pér blerie e shérbime

73,674,802

120,842 917

e} Shieti

316,666

h) Ortakd

f) Té tjera detyrime

II) DETYRIME KERKUESHME DERI 1 VIT

8,247,827

3,309,564

a) Huara nga bankat dhe Institute! & kreditit

b} Huara (& fiera

¢) Shuma té arkéhiara pér porosi

d) Fumnitoré pér blerjo e shérbime

4,659,530

&) Personeli fatim page

9,044

h) Sigurime shogérore dhe t& ngjashme

260,169

263,087

f} Shtgli - tatime dhe faksa

2,052,507

1,245,975

g} Ortake tatim burim

1,266,577

39,200

i) Té tiera detyrime

1,761,302

111} TE; ARDHURA TE MARRA OSE TE REG.,
I ———— M

LLOGARI TE TJERA

15,635

b} Diferenca konvertimi pasive

15,635

FTOTALIIPASIVIT - TOTAL LIABLLITIES

142,913,565

178,763,734

LLOGARI JASHT BILANCIT
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. Rep. 57‘32

Nr..Kol.

S

VA2

B
i VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 11.07.2007 ( dymije e SHTATE ), para meje notere
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.“ Gjergj Fishta”, u paragit personalisht:

KERKUESE:

Ajeta Shkembi,e bija e Ahmetit,lindur me 05.04.1966 ne Kruje, me pasaporte
nr. 21318720, eksperte kontabel te autorizuar me nr. 6 date 10.02.2000,¢e
leshuar nga Institui i Eksperteve kontabel te autorizuar te Shgiperise,
banuese ne Tirane, madhore,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklaroi se ka nenshkruar raportin mbi zmachimin e kapitalit te shogerise

“SPARTAN SECURITY “ SHPK, date 11.07.2007,dhe une noteri e verteto]
rregullisht.

NOTER Taksa e pukles u.likpidua 100 Leke

FATMARA SH I P




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ SPARTAN SECURITY"SHPK
SELIA RROGOZHINE

A

ki
VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

DATE | ¢ - ©) 2007

Une ortaku i vetem i shogerise “ SPARTAN SECURITY * shpk,
pasi analizova pasi analizova aktin e ekspertimit te paraqgitur
nga ekspertja Zj.Ajeta Shkembi,

VENDOSA
1. Miratimi i raportit mbi zmadhimin e kapitalit themeltar te
shogerise nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me
perfshirjen e rezervave, kryer nga ekspertja kontabel e
autorizuar zj. Ajeta Shkembi.
4. Miratimi i zmadhimit te kapitalit fillestar te shogerise ne
shumen prej 6.700.000 Leke duke shkuar ne shumen prej
60.960.000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Dionis Teqj




. KERKESE A

) Yo
AFI6 D / 9 ; %\‘;}ug# 205

KERKUESI: Dionis Ahmet Teqja, Administratori i shogerise
"SPARTAN SECURITY“ shpk, me seli ne Rrogozhine. 1 B ll
J

F
OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date R .0}.2007 te ortakutt
vetem te shogerise “SPARTAN SECURITY " shpk.
Ligji Per shogerite tregtare Nr.7638 date 19.11.1992,

12007

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

<i2§iﬁ Py S O Lret Kébéf(/‘
e ..
Shogeria ™ SPARTAN SECURITY “SHPK, figufon e%gﬁisé‘ru%&#

ne gjykaten e rrethit gjygesor Tirane, me vendimin nr. 27563
date 11.04.2002, me seli ne Rrogozhine. - ST 02 Lo

Kerkchet depozitimi i vendimit date f).07.2007 t&/4
te vetem te shogerise ne zyren e regjistrit tregtar.
Ju lutemi kryeni veprimet perkatese.

///’

St ey ) Otk hopet
4

A Jeleser & /o 7o

Kerkuesi e Z{¢<A£¢2éﬁpasg

Administratori i shogerise ,

Dionis Tega
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REPUBLIKA E SHOIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. Rep.

NR. Kol.ij%V

/( %q L) VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 11.07.2007 ( dymije e SHTATE), para meje
notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta“, u
paragiten personalisSht .o, o
KERKUESI:

1. Dionis Ahmet Tegja, i datelindjes 25.06.1969, lindur me

Pegin,me pasaporte nr.17774125, ortake i vetem i

shogerise " SPARTAN SECURITY “ shpk,me seli ne
Rrogozhine,regjistruar ne gjykaten e rrethit gjygesor Tirane
me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002, madhore, me zotesi
te plote juridike e per te vepruar, me deklaroi se ka

nenshkruar kerkesen per depozitimin e vendimit te
ortakut date 10.07.2007 dhe une noteri e verteto]
rregullisht.

NOTER
FATMARA




REPUBLIKA E SHOIPERISE
SHOQERIA “ SPARTAN SECURITY "SHPK
SELIA RROGOZHINE

VENDIM T ORTAKUT TE VETEM
DATE 2%.06. 2007

Une ortaku i1 vetem i1 shogerise “ SPARTAN SECURITY “ shpk,
pasi analizova gjendjen financiare te shogerise;

VENDOSA:
1. Te behet zmadhimi i kapitalit themeltar te shogerise ge
konsiston ne;

Nga fitimi i realizuar gjate vitit 2006 dhe me perfshirjen e
rezervave.
2.Caktimi i zj. Ajeta Shkembi, eksperte kontabel e
autorizuar per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ndryshimeve ne zyren e regjistrit tregtar.

ORTAKU I VETEM SHOQERISE

DIONLS TEQJA
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< ‘RE,PUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

".e:-‘r.d N’l’. Rep. ’5‘73}

% F . 'NR. Kol.

A2

VERTETIM NENSHKRIMI

5ot ne Tirane, me date 07.2007 ( dymije e SHTATE), para
meje notere Fatmara N. Shehu, me sell ne Bul. “Gjergj Fishta™, u
paragite personalisht:NMWMMWNWMWNWNWNMNNWM..

KERKUESL:

Dionis Ahmet Tegja, 1 datelindjes 25.06.1969,lindur me
Peqgin,me pasaporte nr.17774125,

ortake 1 vetem dhe administrator 1 shogerise “SPARTAN
SECURITY “ shpk,me seli ne Rrogozhine,regjistruar ne gjykaten €
rrethit gjygesor Tirane me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002,
madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, me
deklaroi se ka nenshkruar vendimin date 29.06.2007 te
ortakut te vetem dhe une noteri e verteto] rregullisht.

e iy
AT I
catay, T

TQO Leke

Taksa e pulles u 11
f ¢




KERAKALBLOL ' WAL e,

Q:F/Sé:’)/g M.a?.o?@?
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KERKUESI: Dionis Ahmet Teqja, Administratori i shoqérlseﬁ77
“SPARTAN SECURITY™ shpk, me seli ne Rrogozhine.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 29. 06 .2007 te ortakut
te vetem te shogerise “SPARTAN SECURITY " shpk.
Ligji Per shogerite tregtare Nr.7638 date 19.11.1992.

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

‘\)L*W

Shogeria “ SPARTAN SECURITY "“SHPK, figuron e regjistruar

ne gjykaten e rrethit gjygesor Tirane, me vendimin nre 2?ﬁ§3}~
date 11.04.2002, me seli ne Rrogozhine. /{ \0’\'
0

Kerkohet depozitimi i vendimit date 29.06.2007 te ortakut
te vetem te shogerise ne zyren e regjistrit tregtar.
Ju lutemi kryenl veprimet perkatese.

Kerkuesi
Administratori i shogerise

Dionis Te ja




¥fRUBLIKA E SHOIPERTSE
DHPMA E NOTERISE TTRANE

NZCﬁRep.,f]
NR.j Kol. -3 jé;%
| /3 VERTETTIM NENSHKRIMI
3ot ne Tirane, me date .07.2007 ( dymije e SHTATE), para

medje notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta™, u
paragite personalisSht i e

KERKUEST:

Dionis Ahmet Teqgja, 1 datelindjes 25.06.1969, lindur me
Pegin,me pasaporte nr.17774125,

ortake 1 vetem dhe administrator i shogerise “SPARTAN
SECURITY “ shpk,me seli ne Rrogozhine,regjlstruar ne gjykaten e
rrethit gjydgesor Tirane me vendimin nr. 27563 date 11.04.2002,
madhore, me zotesi te plote juridike e per te vepruar, me
deklaroil se ka nenshkruar kerkesen per depozitimin e
vendimit date 29.06.2007 te ortakut te vetem dhe une noteri e
vertetoj rregullisht. et

o
By

W T

NOTER Taksa e pulles wilgxyidua 100 Leke
- 3 ?“l‘ .

FATMARA U . . }\,\:"?\
_.s.; e

3
L
Ftia 3y



ASAMBLESE SE ORNPKEVE TE SHOQERISE

«SPARTAN SECURITY” sh.p.K
wrt e KAVAJE

OBJEKTI I MISIONIT

Me vendim te datds 2 906 OF te Asamblese se Ortakeve te shogerise
»SPARTAN SECURITY” sh.p.k KAVAIJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte
Kontabel e Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paraqitur nje
raporti mbi zmadhimin e kapitalit me perfshirjen ¢ fitimeve 2005.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, € pranova misionin e percaktuar ne
vendimin Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat e nenit 168,169
te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi papajtueshmerite
mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana © shogerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2005, si dhe te gjitha dokumentat e
tjera qe € bene 1€ besueshem kete raport.

Ne cilesine time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne zbatim te
misionit te parashikuara nga ligjet, vendimet dhe dokumentacionin si me poshte:

Ligji nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite tregtare” kreu IV,

Ne ligjin nr 7661 date 14.01.1993, “Per kontabilitetin”.

Ligjin nr 8438 date 78.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat” neni 33/1.
Vendimet e asamblese se ortakeve , mbi te cilen emerohet eksperti kontabel,
per realizuar misionin e zmadhimit te kapitalit.

Vendimin e Gjykates Rrethit Tirane nr 27863 date 03.05.02 per
regjistrimin ne regjistrin tregtare te shogerise «SPARTAN SECURITY”
sh.p.k KAVAJE si person juridik

nalb i b S

hd

6. Bilancet dhe anekset plotesuese ge pasqyron veprimtarin ekonomike dhe
financiare per ushtrimin e mbyllur me date 31. 12.2005

Po ju paragesim raportin tone mbi zmadhimin e kapitalit



SHOQERIA _:"SS*" Kavaje

BILANCI FINANCIAR 1 VITIT 2005

31.12.06

31.12.04

AKTIV! ASSETS

ne leke

Ne leke

KAPITALLI NENSHKRUAR | PA KERKUAR

AKTIVE TE QENDRUESHME -

44,168,114

32,311,676

1| TE PATRUPEZUARA

a) Shpenzimé fa nisies  t& zgienimit

b).Shpté karkimeve 1 aplikuara e Zhvilimeve

e) Amortizine ()

h) Provizione pér zhwierdsim ()

1) TE TRUPEZUARA -

24,168,114

32,311,676

a) Toka, troje.lemesie, ndérime e inst. t8 pérg)

18,590,134

15,613,115

b} Instafime teknike, makined, paisie, vegla pune

13,468,358

1,312,993

¢} T& tiera nd shirytézim

28,803,930

25,750,500

d) N& proces dhe pagesa piesore

&) Amortizime (-)

(16,694,308)

(10,364,932}

MFINANCIARE

a) Plesmare dne fity) financiard {6 tjord

b) Kérkesa debliore 18 lishuea me piesmamet

d) Provizions pér Zhvlerasime {-)

AKTIVE QARKULLUESE -

134,595,620

33,455,051

I} GJENIME TE INVENTARIT DHE NE PROCES

0

a)Materiale 18 para dhe materale té tiera

bjPeodhime, punime, shérpime né proces

¢)Produkte dhe mallra

4ITé tiera glendje Inventar

e)Provizione pér #nviergsim (-}

II) KERKESA PER ARKETIM MBI DEBITORET

67,101,240

33,278,019

Nga kélo me afat pas ré shumé se njé vit

a) Klienté pér shitie, shérbime

67,101,240

33,278,019

) Ortaké kapital | pa gerdhur

¢) Personeli che persona

d) Té tjera kirkesa

g) Provizione pér zZhwlerasime (-444

RA ME VLERE TE VENDOSJES PERKOHSHME

11} LET

b) Provizione péc Zwierdsime ()

IKUIDITETE E VLERA ARKE TE TJ.

IV]) LIKUIDITETE E VLERA AR 22 ==

67,494,380

177,032

a) Depozita né bankd dhe llogari 16 fjera

64,892,146

177,032

b) Para na dord {arke)

2,602,234

¢) Viera arke {8 tiera

V) SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE

LLOGAR! TE TJERA

a) Shpenzime (kosto) pér tu shpémdard

b) Diferenca konvertimi AKTIVE

[TOTALL § AKTIVIT

s —
178,763,734

£5,766,727

LLOGARI JASHT BILANCIT

_ AKVIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME GIRA

_PASURI TE TJERA TE TE TRETEVE




PASIVI

31.12.05

31.12.04

KAPITALET E VETA

54,294,587

14,843,162

L.- KAP.THEMELT&REZERVAT JFIT/HUM

54,294,587

14,843,162

‘[Nga ¥y i derdbur

a) Kapital I'énshkruar

43,560,000

5,000,000

b) 70% | kagitalit e bi piloteve

¢) Diferenca nga fivigrésimi

d) Rezgvat

——

1,783

+++ .” . Rezeva ligiore

. Rezerva slatutore

1,763

- Rezerva I fiera

g) Fitime ose humbje {é mbartura { humbijet -)

4,309,244

h) Fitime ose humbje & ushbimit { humbjet -}

10,732,824

5,443,908

I FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd. Shtetérore |

a) Fondi {Rezenva)i hwillienit

b) Fondi | shpgrblimit suplementar t8 punonjésve

¢) Fondi | ndihmave t manjhershme

d) Fonde (& fiera

101] SUBVENCIONE PER INVESTIME

Vi PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME

a) Provizione pér meziqe

b) Provizione pér shpenzima

DETYRIME - CREDITORS

124,468,147

50,923,576

1) DETYRIME TE KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE VITI

121,159,583

97,844

a) Huara nga bankat dhe Institulet e krediit

b) Huara té fiera

¢) Shuma 18 arkgtuara pér potosi

dj Fumitoré pér blerjs & shérbime

120,842,917

97,844

&) Shieti

316,666

h) Ortaks

1) T8 fiera detyrime

11) DETYRIME KERKUESHME DERI 1 VIT

3,309,564

50,825,731

a) Huara nga bankat dhe Institutet e kreditit

b} Huara 18 jera

¢} Shuma 18 arkgtuara pér porosi

d) Fumitoré pér blerje ¢ shérbime

g) Personeli

h) Sigurime shogérore dhe t8 ngjashme

263,087

7) Shiet - tatime dhe taksa

1,245,975

1,626,588

g) Ortakd

39,200

28,718,611

) T& tiera detyrime 444

1,761,302

20,480,532

TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REG\. AVANCE

oIy TE ARDHURA TE MARRA D55 22—

LLOGARI TE TJERA

b) Diferenca konvertimi pasive

TOTALILPASIVIT - TOTAL LIABILITIES

178,763,734

85,766,727

LLOGAR] JASHT BILANCIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

LY
i <05

L’ VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date‘49f11.2006 ( dymije e gjashte }, para meje notere
Fatmara Shehu, me seli ne Bul.v Gjergj Fishta”, u paragit personalisht:

KERKUESE:

Ajeta Shkembi,e bija e Ahmetit,lindur me 05.04.1966 ne Kruje, me pasaporte
nr. 21318720, eksperte kontabel te autorizuar me nr. 6 date 10.02.2000,¢e
leshuar nga Institui 1 Eksperteve kontabel te autorizuar te Shgiperise,
banuese ne Tirane, madhore,me zotesi te plote juridike e per te vepruar,
deklaroi se ka nenshkruar raportin mpbi zmachimin € kapitalit te shogerise
“SPARTAN SECURITY” SHPK, date 16.11.2006, une noteri e verteto)
rregqullisht.

".\ B o 5‘;".;. .
Taksa e pélestr Likaidua 100 leke
FAT HEHU T '

w b

s




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA ™ SPARTAN SECURITY " SHPK
SELIA KAVAJE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
DATE 16 ,11.2006

Une ortaku i vetem 1 shogerise “ SPARTAN SECURITY “ shpk,

pasl analizova aktin e ekspertimit te paragitur nga ekspertia
z3]. Ajeta Shkembi,

VENDOSA

1. Miratimi i raportit mbi zmadhimin e kapitalit te shogerise
me perfshirjen e fitimeve 2004 dhe 2005, kryer nga ekspertija
kontabel e autorizuar zj. Ajeta Shkembi.

2.Miratimi i zmadhimit te kapitalit fillestar te shogerise ne

shumen prej 10.700.000 Leke duke shkuar ne shumen prej
54,260,000 Leke.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKU 1 VETﬂgﬁﬁﬂOQERISE
) Sk "-' a . fi‘

A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
) DHOMA E NOTERISE TIRANE

TT‘S_.Nr. Rep. (bb%‘?

- WNR. Kol.

; g 99"

]

A ) VERTETIM NENSHKRIMI

Y,

_‘;‘ﬂ(,"f' 5ot ne Tirane, me date /6’/.11.2006 { dymiie e gjashte), para
a meje notere Fatmara N. Shehu, me sell ne Bul. “Gjergj Fishta™, u
paragit personalisSht i

KERKUEST:

Dionis Ahmet Tegla, i datelindijes 275.06.1969, lindur me Pegin,me
pasaporte nr.17774125, Orak i vetem dhe administratori i shogerise "SPARTAN
SECURITY"shpk ,regjistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane me
vendimin nr.27653 date 11.04.2002,me seli ne Rrogozhine, Lagja
nr. 2,1 cili eshte madhore, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit, vendimin date
16.11.2006 dhe une noteri e verteto] rregullisht.

NOTER

FATMARA EHU




2 ¥) 62 /41

KERKEGSE

KERKUESI: Dionis Teqgja, i biri i Ahmetit, administratori i
shogerise " SPARTAN SECURITY, shpk, me seli ne Rrogozhine, lagja
nr.2.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 16 .11.2006 1 ortakut

te vetem te shogerise “ SPARTAN SECURITY" shpk.
Ligji Per shogerite tregtare Nr.7638 date 19.11.1992.

W
PERPARA GJYKATES SE HIT GJYQESOR Yﬁiﬁﬂ

@‘y 8} ’&:&\ pf() TIRANE

Shcgeria CQRI SHPK, uro e regjistruar ne
gjykate ;ﬁf/§§¥‘ or“?lrane, chﬁL nr.27653 date
11.04, 2 ne ta dhe inistrat z.Dionis

\m K

Teqgja, NKe sell ne

Eggy het depo N1.2006 i
orta te veQ\J"te zyrqglu jistriit tregtar.

jlogerise
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« "REPUBLIKA E SHQIPERISE
: OHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Rep. 6 Q$5
723

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date /;ull.2006 { dymije e gjashte}, para
meje notere Fatmara N. shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta™, u
paragit pPersonalisShT i .

KERKUESI:

Dionis Ahmet Tegja, 1 datelindjes 25.06.1969, lindur me Peqin,me
pasaporte nr.17774125, Ortak i vetem dhe administratori i shoqerise "SPARTAN
SECURITY"shpk regjistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane me
vendimin nr.27653 date 11.04.2002,me seli ne Rrogozhine,Lagja
nr. 2,1 cili eshte madhore, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, deklaroi se Xa nenshkruar sipas 1ligjit, kerkesen per

depozitimin e vendimit date 16.11.2006 dhe une noteri e vertetoj
rregullisht.

NOTE
FATMAR




2756306 24
KERKESE AL

KERKUESI: Dionis Teqja, administratori i shogerise “ Spartan Security” Sh.p.k m¢ selj
ne Rrogozhine.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit date 29.06.2006 i ortakut te vetem te shogerise
“Spartan Security” sh.p.k

Ligji per shogerite tregtare

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR

TIRANE

(Z‘fa“%o o' Ho CeeA Lo ey
Shoqeria “Spartan Security” Sh.p.k figuron e regjistryér ne Gjykaten e rrethit gque(snw’-{éOé’ SOl
Tirane, me vendim nr. 27 563 dt. 11/04/2002, me ortak te vetem dhe administrator

Z.Dionis Tegja, me seli ne Rrogozhine. M/
Kerkohet depozitimi i vendimit date 29.06.2006 i ortakl.ff te vetem te shoqerisé. -
/ (.,

/gé e o &fw/éz;t‘

CDflece; H 20 06 o6
ADMINISTRATORI I SHOQERISE

Ju lutemi kryeni veprimet perkatese.

DIONIS TEQJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr, R . -
NR. Kor. U233
3152

VERTETIM NENSHKRIMT

Sot ne Tirane, me date 12.07.2006 { dymije e gjashte), para
meje noter Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. "Gjergj Fishta v,
u  paragit personalisht:MWMWMmmmmmmmmmMMMNm..

KERKUESI

Dionis Ahmet Tegja, i datelindjes 25.06.1869, 1indur me
Peqgin, me pasaporte nr.l17774125,

Ortak i vetem dhe administratori i "Spartan Security".regjistruar ne gijvkaten e
shkalles se pare Tirane me vendimin nr. 27653 date 11.04.2002
me seli ne Rrogozhine,i ¢ili eshte madhore, me zotesi te
plote Jjuridike e per te vepruar, deklaroi se ka nenshkruar
sipas ligjit, kerkesen per depozitimin e vendimit date
12.06.2006 dhe une noteri e verteto; rregullisht.

NOTE
FATMAR HEHU



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ SPARTAN SECURITY” SHPK
SELTA RROGOZHINE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM
DATE 29.06.2006

Une ortaku i vetem i shogerise “ SPARTAN SECURITY” shpk,
pasi analizova gjendjen financiare te shogerise ;

VENDOSA

1. Te behet zmadhimi 1 kapitalit te shogerise ge konsiston ne;

Nga fitimi i realizuar gjate vitit 2004 dJhe me perfshirjen e
fitimeve 2005.

2. Caktimi i zj. Ajeta Shkembi, ecksperte kontabel e autorizuar
per zmadhimin e kapitalit te shogerise.

3 Depozitimin e ndryshimeve ne zyren e regjistrit tregtar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

D_IONIS TEQJA

it —man oa —— - &

sl B AR B H ke
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mREPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

“Nr. Rep. ?_ 3 g/)

NR. Kol.

“$wo

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 2 ./f) .2006 { dymije e gjashte), para
meje notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta »,

11
paraqit personalisht i

KERKUESI:

Dionis Ahmet Teqgja, i datelindjes 25.06.1969, lindur me Pegin, me
pasaporte nr.17774125, Ortak i vetem dhe administratori i shogerise "SPARTAN
SECURITY"shpk regijistruar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane me
vendimin nr.27653 date 11.04.2002,me seli ne Rrogozhine, Lagija
nr. 2,i ¢ili eshte madhore, me zotesi te plote juridike e per
te vepruar, deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit, vendimin
date 25.06.2006 dhe une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTER
FATMARA EHU

T R R Bt IR N D R T S RS



KERKESE

? S: Dionis Teqgja,I biri I Ahmetit dhe I Selimese,lindur ne Peqin mg
;\P\RGEA, {\Banues po aty,administrator I shogerise tregetare “ SPARTAN

O 1
M - r‘. m

= A I?Lkohet depozitimi ne rregjistrin tregetar i vendimit te ortakut te vetém te
tes 28.9.2006 per ndryshim te selise se shogerise. .

41501{5 Ligji nr 7632 date 4.11.1992 @’—t‘;g 3

Perpara:  Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane . ' —
(/ew;ﬁw—rr prait @ ppdiy

-

Une Dionis Tegja, ortak i vetem e administrator i shogerise trege PO 02 0
SPARTAN SECURITY ,, shpk,shoqeri ¢ rregjistruar ne rregjistrin getar me vendlmm g
nr 27563 date 11.4.2002 te gjykates se shkalles se pare iranggerkoj [?ﬁ
ogu i

rregjistrin tregetar vendimi i ortakut te vetem te dates 28.9.2006 me ahe te te cil
bere ndryshimi i selise se shogerise ,duke u vendour selia ne adrese

Zi pallati midis dy kuilave Tirane.
Bashkalidhur ju parages vendimin e dates 28.9.2006 te ortakut te vetem te shoqer

» SPARTAN SECURITY ,, shpk Of@ /0, o0&

?V/"%\f s

RBPUBLTA o WLk L5

SO LTARTED
- ?0 { i Aen Lircne ,me  £8,09.2006
- AN

VEL T

Jertetohet ae koeriesa e paroaitur nga  kerihuesi
ortakut te vetenn 7Te shoderise
tregetare " SPARUAN  SECYRILY ! 5iPL v nenshlkrua ne grezercen tine

por dindetitetin e te cilit

ver  devozitinin e vendimit te

nge kerkuesi Dionig wegje
w sigurova nga dokumenti indetifikues dhe une notere e verteto]
sinag liglit.
3 NOT
i MARGEN

\ CRL: 069 312 624
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ASAMBLESE SE ORATKEVE TE SHOQERISE

“SPARTAN SECURITY” sh.p.k
KAVAJE

PROJEKTE MBI ZMADHIMIN E KAPITALIT me perfshirjen e rezervave, fitimeve

Dhe kompesim te kredive ne kapital.

Me vendim te dates 24.05.2005, te Asamblese se Ortakeve te shogerise
“SPARTAN SECURITY” sh.p.k KAVAIJE, me eshte drejtuar mua si Eksperte
Kontabel e Autorizuar, me nr 6 date 10.02.2000, te licenses, per te paragitur nje
projekte mbi zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e rezervave.dhe kthimin e
kredive ne pjese ne capital.

Une si Eksperte Kontabel e Autorizuar, ¢ pranova misionin e
percaktuar ne vendimine Asamblese se Ortakeve, duke patur parasyshe kerkesat
e nenit 168,169 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992, “Per shogerite Tregtare”, mbi
papajtueshmerite mbi emerimin e Ekspertit kontabel te autorizuar.

Per te kryer kete misione,nga ana e shoqerise me eshte vene ne
dispozicion , pasqyrat financiare te ushtrimit 2004, si dhe te gjitha dekumentat e
tjera qe e bene te besueshem kete projekte.

Ne cilesin time si Eksperte Kontabel e Autorizuar dhe ne
zbatim te misionit te parashikuara nga neni 150 te ligjit nr 7638 date 19.11.1992
“Per shogerite tregtare”, po ju paraqesim raportin tone mbi projektin e zmadhimit
te kapitalit.

Une kame proceduar ne kontrollin e informacionit te dhene ne
raportin ¢ administrimit dhe te pasqyres financiare, per kete mision dhe
konkretishte;

-mbi motivin e zmadhimit e kapitalit te nenshkruar
-mbi zgjedhjen e elementeve te llogaritjes se cmimit te emisionit
dhe shumes se tij

Nje nga arsyet me kryesore, qe ka bere te domosdoshme zmadhimin e
kapitalit me perfshirjen e rezervave dhe fitimeve eshte:
Nevoja per te ri investuar fitimet e tyre ne shogerin per te
financuar investimet e programuar per te ardhmen nga vete ortaket e shogerise.
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A. Mondalitetet dhe rregullat € zmadhimit do te realizohet.

1.Zmadhimi I kapitalit do te realizohet ndermjete emetimi te pjeseve te

' féja ne shumen prej 38.560.000 leke, ose 38.560 pjese, pa hyrjen e ortakeve te

 Finje.

2.Menyra e shlyrjes se Dpjeseve te reja me perfshirjen e rezervave do te
behet,(ndryshe nga zmadhimi I kapitalit themeltare me para ne dore,) sepse kjo
procedure nuk kushtezohet me shlyrjen teresore te kapitalit para zmadhimit(
asnje dispozite ligjore nuk ekziston per kete ceshtje)

3 Zmadhimi I kapitalit themeltare me perfshirje e rezervave nuk ka te
beje me ndonje ndryshim te madhesise te aktivit neto apo te kapitaleve te veta te
shogerise, sepse nuk ka hyrje te kapitaleve te reja

4. E drejta perparesise ne nenshkrimin e pjeseve te kapitalit

Sipas nenit 154 , te ligjit nr 7638 date 19.1 1.1992, Per “Shoqerite
Tregatre”perpara se te behet cdo emetim | pjeseve te reja ge shlyhen me para ne
dore, duhet qe kapitali I nenshkruar perpara se te behet zmadhimi I kapitalit duhet
te jete shlyer plotesishte.

Nga ana jone , duke u mbeshtetur ne pasqyrat financiare te ushtrimit
2004, te cilat jane te certifikuar nga 2na jone , rezulton se kapitali fillestare
nenshkruar ne shumen prej 5.000.000 leke eshte shlyer tersishte dhe I
konfirmuar me vendim nr 27863.date 03.05.02 te Gjykates se Rrethit Tirane, ¢
cila eshte e rakorduar dhe e pasqyruar ne rubriken e kapitaleve te veta ne postin
kapital I nenshkruar, ne shumen prej 5.000.000 leke

Sipas nenit 155 te ligjit nr 7638 date 19.1 1.1992, Ortaku e shoqerise ,
kane nje te drejte perparesie ne nenshkrimin e pjeseve te reja . dhe konkretishte:
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. Kapitali themeltare I shogerise rezulton ne shumen prej 5.000.000
-~ slIéke dhe I ndare ne 5000 pjese:
TN Ku ne baze te nenit 38 te ligjit nr 7368 date 19.1 1.1992, “Per
~.»* “Bhogerite Tregatre” eshte percaktuar viera nominale e nje pjese te kapitalit ge
~_.~eshte e barabaret me 1000 leke.

1. BLEDAR TEQJA 100% ne vlere ne shumen prej 5.000.000
leke

REZERVAT QE MUND TE PERFSHIHEN NE KAPITALIN THEMELTARE

Te gjitha rezervat, perfshire edhe ate te domosdoshme (ligjore), mund ti
bashkohet kapitalit themeltare, madje edhe primet apo fitimet e nje ushtrim
mund te kapitalizohen, dhe sipas nenit 150 pargrafi 2, keto rezeva do ti
bashkohen kapitalit themletare pasi ne bilancet kontable te shoqerise nuk ka
humbje te mbartura.

Rezervat jane si me poshte:

1 | Rezerva ligjore

2 | Rezerva statutore

3 | Fitime te mbartura 4.397.481 leke

4 |Fitimi I i 5.443.908 leke
5

TOTALI 9.841.389 leke

Te gjitha kete rezerva jane te pasqyruara ne bilancin e ushtrimit
2004, ne rubriken e kapitaleve te veta te cilat jane edhe te certifikuara.
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KOMPESIMET jane si me poshte:

|

-
v

. Ortaku I vetem

28.718.611 leke

TOTALI

28.718.611 leke

Bilanci I ushtrimit 2004, rezulton si me poshte:

AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALETE 14.843.152
A | VATA
A | AQT 32.311.676 1 | Kapitali I nenshkruar 5.000.000
B |AQ 33.455.051 2 | Rezerva ligjore
3 | Rezervat statutore
4 | Fitimet e mbartura 9.843.152
5 | Provigjonet
B | DETYRIMET 50.923.575
TOTALI 65.766.727 TOTALI 65.766.727

Mbase zmadhimit te kapitalit themeltare bilanci pasqyrohet si me

poshte:
AKTIVI VLERA PASIVI VLERA
KAPITALETE VETA | 43.561.763
A AQT 32.311.676 |1 | Kapitali I nenshkruar 43.560.000 |
B AQ 33.455.051 2 | Rezerva satatutore 1.763 |
3 | Provigjonet
4 | DETYRIMET 22.204.964
65.766.727 TOTALI 65.766.727
TOTALI
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Pra sic rezulton edhe nga bilancet , zmadhimi I kapitalit me perfshirjen e
* Jrezervave nuk ndryshone madhesia e aktivit neto apo kapitalet e veta te

', _shogerise.
L é“' - Ndarja e kuotave mbas aktit noterial me nr rep kol date mbase
" ~#madhimit te kapitalit rezulton:
B
1. DIONIS TE 100% te pjeseve te kapitalit ,ne vleren prej
@;5‘6&000 leke e ndare ne 43.560 pjese.

KONTABILIZIMI
DEBI KREDI
1 | Fitimi [ mbartur 4.397.481 1 | Kapitali I nenshkruari 38.560.000
2| Fitimi I ushtrimit | 5.443.908 Rezerva
2004
3 | Kompesim kredie |28.71£.611
4| Rezervat Totali 38.560.000
38.560.000

Kapitali Fillestare 5.000.000 leke [ ]

Shtese kapitali 38.560.000 leke

TOTALI 43.560.000 leke

KONKLUZION

Si rezultat I verfikimeve te bera dhe duke patur parasyshe edhe
hollesite ¢ dhena me siperne cmojme ge vlera neto kontabel e elementeve ge
perbejne aktivin e shogerise dhs kapitalet e shogerise, ashtu sic dalin edhe nga
pasqyrat financiare ge I jane aneksuar ketij raporti jane ne pajtueshmeri me
rreguilat dhe parimet kontable dhe perbejne nje vleresim normal dhe te
arsyeshem.

Dhe si perfundim te operacionit te zmadhimit te kapitalit, mendoje
se misioni im mbi kete operacion ka perfunduar , ky vleresim I paraqitet per
miratim Asamblese se Ortakeve

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR

TIRANE me 30.05.2005

Ehop T Kontufgle Autoriznap

EKEMB] .



SHOQERIA  : SPARTAN SECURITY" KAVAJE

R BILANC| FINANCIAR | VITIT 2004

31.12.04

31.12,03

o,

e MKTIVI ASSETS

Ne leke

KAPITALLE NENSHKRUAR | PA KERKUAR

QENDRUESHME -

32,311,678

22,754,800 |

TRUPEZU.

-J#a) Shpsnzime 16 nisjes e 16 zgjerimit

b) Shp.té kérkimevs 18 aplikuara e zhilimeve

6} Amortizime (-)

h) Provizione pér zhvierésim {-)

HIITE TRUPEZUARA -

32,311,676

22,754,809

a} Toka, troje,lerrens, ndértime e inst. 1 péryj

15,602,535

15,602,535 |

b} Instalime teknike, makineni, paisie, vegla pune

2,326,978

2,326,978

¢) Té Gera né shfrytézim

24,747,095

10,639,508

d) Né proces dhe pagesa pjesore

) Amortizime {-)

(10,364,932)

(56,814,212)

NMMFINANCIARE

8) Piesmane dhe fituj financiaré 8 tjers

b) Kérkesa debitore 13 lidhura me piesmarjet

d} Provizione pér zhwierasime ()

AKTIVE QARKULLUESE -

33,455,051

4,445,692

I) GJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES

54,208

ajMaleriale 1 para dhe materale 18 tiera

54,206

b)Prodhime, punime, shéime ng proces

c)Produkie dhe mallra

d)T4 tiera gjendje inventari

&)Provizione pér zhvierasim {-}

iI PER ARKET: I DEBITORET

33,278,019

959,594

Ngakétomeafatpasméshumésen}évit

a) Klienta pér shifje, shérbime

33,278,019

b} Oriaké kaptal i pa derdhur

¢) Personeli dhe persona

d) T4 tiera kérkesa

959,594

e} Provizione pér zhvleréisime )

11l LETRA ME VLERE TE !g%g PERKOHSHME

b) Provizione pér zhwlergsime {-}

LIKUIDITETE E VLERA ARKE TE TJ.

177,032

3,431,892

4) Depozita né banka dhe bogari &5 fjera

177,032

3,431,892

b) Para né dord {arks)

€) Viera arka 12 ljera

V] SHP.TE PAGUARA OSE REGJISTRUARA AVANCE
LLOGAR! TE TJERA

a) Shpenzime (kosto) pér tu shpémdars

b) Diferenca konvertimi AKTIVE

TOTALI | AKTIVIT

65,766,727

27,200,501 |

LLOGARI JASHT BILANCIT

- AKYIVE TE QENDRUESHME TE MARRA ME QIRA




Il.: KAR THEMEL TAR,REZERVAT FIT/HUM
- INga ky I dethur

PASIVI

a

3M.12.04

31.12.03

I_K_APITAI,,ET E VETA

14,843,152

9,399,244

14,843,152

9,399,244

" 81<RapiRal i nénshiruar

5,000,000

5,000,000

1 2):30% 1 kapitaiit te i piloteve

"c) Diferenca nga riviergsimi

d} Rezervat

- Rozerva ligjore

- Rezerva statutore

- Rezerva @ ljora

€) Filime ose humbje & mbartura ¢ humbjet - }

4,399,244

676,243

h) Fitime ose humbje ta ushtrimit ( humbjet -

5,443,908

3,723,001

1) FONDE TE TJERA TE AT (Nd. Shtetérore

a) Fondi {Rezerva }i zhvilimit

b) Fondi i shpérbtimit suplementar 1& punonjésve

¢) Fondii ndihmave t& menjéhershme

d} Fonde i tiera

m} 8 CIONE TIME

IV} PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME
e e e e & DT WNSINME

a) Provizione pér neziqe

b) Provizione pér shpenzime

DETYRIME - CRERITORS

50,923,575

17,801,257

I) DETYRIME TE HME PAS ME SHUME SE NJE VITI

97,844

685,742

8) Huara nga bankat dhe Instititet e kreditit

b} Huara 12 tiera

¢} Shuma 1 arkétuara pér porosi

64

d) Furnitorg pér blefie & shérbime

97,844

564,178

€] Shiati

121,500

h} Ortaké

f) Té fjera detyrime

) D KERKUESHME DERI 1 VIT

50,825,731

17,115,515

a} Huara nga bankat dhe institutet e kraditt

b) Huara té tiera

¢} Shuma 13 arkétuara pér porosi

d) Fumitoné pér blerie & sharbime

a8} Personeli

h) Sigurime shogérore dhe té ngjashme

4,660

) Shieti - tatime dhe taksa

1,626,588

555,400

g) Ortaké

28,718,611

16,555,455

i) Té tora detyrime 444

20,480,532

III) TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJ. AVANCE

LLOGARI TE TIERA

b) Diferenca konvertimi pasive

TOTALIIPASIVIY - TOTAL LIABILITIES

85,768,727

27,200,501 |




| SHPENZIMET - INCOME STATEMENT

o SHPENZIMET- EXPENSES

-,
‘.-‘

31.12.04

31.12.03

PAKESM GJENDJE PRODHIN TE VETE-

SHRENZWMET £ SHFRYTEZIMIT E TE TJERA

1.- Materialafe para dhe matériale te tjera

146,096,138

89,669,885

<Ly kBferdet gjate ushisimit

146,041,931

89,696,188

- Ndryshimi i gjendjeve (+-)

54,207

{26.303)

" 2-Malira

- Blerjet giate ushtrimit

- Ndryshimi i gjendjeve (+ -)

3.- Fumitura, nentrajime dhe sherbime

72,079,623

82,989,535

4.- Shpenzlme per personelin

14,327,675

12,606,109

a) PAGAT

4,774,482

3,987,076

b) Trajtime dhe shperblime te fiera

8,075,832

7,383,458

¢) Sigurime shogerore dhe te ngjashmey

1,477,361

1,235,575

§.- Tatima,taksa e derdhje te ngjashme

30,000

6.- Shpenzime 12 tiera mrjedhese

&) Viera kontabel a A.Qend te shitura

b) Humbje nga mos arketimi | debitoreve

<) Ta tjera

7.- Amortizimi dhe provizione

4,580,720

5,794,850

a) Amortizimi i A. Qendrushme

4,550,720

5,784,850

b} Provizione per zhwierasim te A.Q,

¢) Proviziona per zhvieresime te A.Qarkull.

¢) Provizione per mezige e shpenzime

€) Kuota & shpenzime per fu shpemdare

SHPENZME FINANGIARE

§.- Interesa te paguara dhe per tu paguar

9.-Minusvlera nga shitja e letrave me viere to vendosjes

10.-Diferenca negative nga kembimi

11.-Provizione per Aktive Fin.Qend.qgark. -

12.-Te tjera shp. financiare

TOTAL ({+D0+m}

237,054,056

191,090,379

REZULTATINGA VEPRINTARITE E ZAKONESHME

SHPENZIME TE JASHTEZAKONESHME

REZULTATI ) JASHTEZAKONSHEM

FITIMI PARA TATINT

7,2568,544]

4,964,001

TATNA MBI FITIMIN DHE TE NGJASHEM

a} Tatimi mbi fiimin t

1,814,636

1,241,000

-Per fitimin nga vep. zakoneshme

b} Zbitje te tiera

FITIME NETTO {ose | bilanck)

5,443,908

3,723,001




TE ARDHURAT - REVENUES

TE ARDHURA QE HYJNE NE SHIFREX E AFARZMIT - SALES 244,311,360] 196,054,380
1.-Nga shifja e produkteve te prodhimit te vets 0

2.-Nga kryerja e sherbimeve 244,311,380 196,054,360
SLNEE'.#ﬁIﬂq @ malirave

4.-Te tjera shitle e sherbime
— o ” -;u'
- * » TQTAIK-SHIFRA NETTO E AFARIZMIT
Y e kjo: Eksport

R

" “TE ARDHURA TE TJERA (Perveg atyre financiare) 64
§.-Shtesa 8 gjendjeve te pr.te vete
8.-Prodhimi i aktiveve te gendrueshme
7.-Subvenciona te shfrytezimit
8.-Te ardhura te tjera rmjedhese -

a)Cmimi i shitjes te A.Qendrushme

b)Arketimi debitoreve te shiyer

c)Te tjera 64
9.-Rimarrje amort.e proviz. -

aj Rimarrje amort. per A. Qendr.

b} Rimarrje proviz. per A.Qendr.

¢) Rimarmje proviz.per A.Qark.

d) Rimartje proviz.per rrezige e shp.

TOTAL (1+1) 244,311,424 196,054,380
TE ARDHURA FINANCIARE
10.-Interesa f¢ fituara o to ngjash. 1,176

11.-Pivlera nga shitja

12.-Diferenca pozitive nga kembim|
13.-Rimarrje provizionesh per aktive financiare
14.-Te tlera to ardhura financlare

TOTAL (i+li+N) 244,312,600 196,054,380

REZULTATI NGA VEPRIMT.E ZAKONESHME-HUMB.JE
-HUMBJE

TE ARDHURA TE JASHTEZAKONESHME
REZULTATI | JASHTEZAKONSHEM

REZULTAT: | BILANCIT - HUMBJE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

(NR REP. 2R
o VERTETIM

‘.'.;'Bot ne Tirane, me date Z‘? 0,6.2005 ( dymije e pese),para meje noteres
42%Fatmara Shehu, me seli ne Bul. “ Gjergj Fishta ™, u paraqit:

r.f‘)

KERKUESE:

zJ. AJETA SHKEMBI, eksperte kontabel e autorizuar me nr.6 date 10.02.2000 e
licenses, banuese ne Tirane, e njohur prej meje, madhore, me zotesi te
plote juridike e per te vepruar, deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me
vullnetin e saj te lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTERE T R
FATMARA $HEHU Taksa e pull@s u likujfa 100 leke
R A S (AR
AL 28 B n
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KERKUESI: Dionis Teqja, administrator i shogerise “Spartan Security *
shpk, me seli ne Kavaje.

OBJEKTI: Depozitimi i wvendimit Nr.4 date Z4.06.2005 i ortakut te vetem
te shogerise “ Spartan Security ™ shpk.
Ligji Per shogerite tregtare

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE

TIRANF,
a4 ol feo br' /o Locr
,4?¢d522£ea<:4uz 69/<;‘

Shogeria “Spartan Security “ SHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten e
rrethit Tirane, me vendimin Nr.27563 date 11.04,2002.. @Zf’ () 6 .
' . > )

Me vendimin nr.4 date‘gy.OG.ZOOS i ortakut te vetem t
shogerise eshte vendosur! xﬁé/&

l.Miratimi i aktit te ekspertimit kryer nga ekspert%ﬂz e}g

Shkembi per zmadhimin e kapitalit. {
ﬂ-af&@’é oo NEG o

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit/ te “shogerise.

i 7
& . &
3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin téggkgg.é:n /’ g .
Cee oot 2Feec
™~
ORTAKU I ¥ETEM, /5; lereoes -

Dionis Teqsj
D AL AAA T

o f



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

MR RER. 5788

iﬁi’Shehu, me seli ne Bul.

: VERTETIM
w?
$8ot ne Tirane, me date J#|.06.2005( dymije e pese ) para meje noter Fatmara
“Gjergj Fishta “, u paragit :

KERKUESI:

Dionis Tegja, i biri i Atmetit ,lindur me 25.06.1969 lindur ne Peqin,me
pasaporte Nr. 1774125, banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote
juridike e per te veruar, deklarci se sa siper ka nenshkruar me vullnetin e

lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

NOTER

Tastfé;pbliéng likuidua
FER s

100 :Leke
T




REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERTA “Spartan Security SHPK
Kavaje

VENDIM

NR. 4 DATE Z4.06.2005

Une, Dionis Teqja, ortaku i vetem i shogerise ™ Spartan

Security ”, Shogeri e cila figuron e regjistruar ne Gjykaten e
rrethit Tirane,

VENDOGSA

1. Miratimin e aktit te ekspertimit kryer nga ekspertja per
zmadhimin e kapitalit.

2. Miratimin e zmadhimit te kapitalit te shogerise ne shumen

brej 38.560.000 Leke, duke shkuar ne shumen prej
243.560.000 Leke. |

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

Ortaku i vetem
DIONIS TEQJA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

HR; REP. 5T2z%>4

VERTETIM

Sot ne Tirane, me date Z?.06.2005( dymije e pese ) para meje noter Fatmara
Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta “, u paraqit :

KERKUEST :

Dionis Teqgja, 1 biri i Ahmetit ,lindur me 25.06.1969 lindur ne Peqin,me
pasaporte Nr. 1774125, banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote
juridike e per te veruar, deklarci se sa siper ka nenshkruar me vullnetin e

lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

= NOTER

Taks?ié;pulleé:ﬁ 1ikuidua

100 fieke - i
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KERKESE

KERKUESI: Dionis Teqja, administrator i shogerise “Spartan security
me seli ne Kavaje.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit Nr.3 date £4.06.2005 i ortakut te vetem
te shogerise “ Spartan security™ shpk.
Ligji Per shogerite tregtare

T GE eppo b/ Leext

PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE MM a5~
TIRANE 6. pg 5

Shogeria ™ Spartan Security “ SHPK, figuron e regjistruar

rrethit Tirane, me vendimin Nr. 27563 date :
V> Vg

Me vendimin nr.3 date 25 .06.2005 te ortakut te vetem e . .
shogerise eshte vendosur: Jya;i 6 A0S

Loort A Vekoiye
1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise duke perfézgggzgéféjltha
rezervat, fitimet e akumuluara dhe kompesim te kredive ne kapital.

2. Caktimin i zj. Ajeta Shkembi eksperte per zmadhimin e
kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ADMINTSTRATORI I SHCQERISE

Dionis Teqgja
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...~ DHOMA E NOTERISE TIRANE

NR. REP. 572'(§1~

VERTETIM

( dymije e pese } para meje noter Fatmara

Sot ne Tirane, me date 24.06.2005
“, u paraqit :

Shehu, me seli ne Bul. “Gjerg] Fishta

KERKUESI:

,lindur me 2% .06.1969 lindur ne Pegin,me
madhor, me zotesi te plote
hkruar me vullnetin e

i biri i Ahmetit
pasaporte Nr. 1774125, banues ne Tirane,
juridike e per te veruar, deklaroi se sa siper ka nens
lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

Dionis Tegja,

NOTER

Taksa g;pﬁLIQSwu_likuidua

¥




REPUBLIKA E SHQOIPERISE
Shogeria “ Spartan Security “SHPK

VENDIM

NR. 3 DATE 23 .06.2005

Sot me date Z3% .06.2005, une ortaku i vetem i shogerise
“Spartan Security “ SHPK, pasi analizova gjendjen financiare

te shogerise,

VENDOSA

1. Te behet zmadhimi i kapitalit te shogerise duke perfshire
te gjitha rezervat, fitimet e akumuluara dhe kompesim te

kredive ne kapital.

5 caktimi i zj. Ajeta Shkembi eksperte per zmadhimin e
kapitalit te shogerise.

3. Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne regjistrin tregtar.

ORTAKU I SHOQERISE

DIONIS TEQJA



REH-IBLIKA E SHQIPERISE
E NOTERISE TIRANE

~NR. REP. 621/
M\u&\ 746
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VERTETIM

Sot ne Tirane, me datezg 06.2005( dymije e pese ) para meje noter Fatmara
Shehu, me seli ne Bul. “Gjergj Fishta V', u paragit :

KERKUESI:

Dionis Teqja, i biri 1 Ahmetit ,lindur me 25.06. 1969 1lindur ne Pegin,me
pasaporte Nr. 1774125, banues ne Tirane, madhor, me zotesi te plote
juridike e per te veruar, deklaroi se sa siper ka nenshkruar me vullnetin e
lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

NCTER
Taksa e, pilles u likuidua

<. g,

FATMARA HU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHPK “SPARTAN SECURITY”
TIRANE

VENDIM

NR. 2 DATE 01.06.2005

Une ortaku i vetem i shogerise “SPARTAN SECURITY" shpk, rregjistruar ne
gjykaten e rrethit Tirane,

VENDOSA

1. Bledar Teqja largohet nga shogeria dhe kapitali prej 100 % 1
shogerise i shitet z. Dionis Tegja me kontrate shitje.

2. Ortak i vetem dhe administrator i shogerise eshte z. Dionis Teqgja me
100 % te kapitalit.
3. Bledar Tegja nuk ka asnje 110] detyrimi. ndaj shogerise.

4. Te pasqyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar.

ORTAKU I VETEM I SHCQERISE

BLEDAR TEQJA



DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP. 5962

b -wh- 53¢
VERTETTIM
Ne Tirane, sot me date 20.06.2005 ( dymije e pese },

para meje noter Fatmara Shehu, me seli ne Bul. * Gjergj
Fishta %, W PATAGLE i s i s ssssssrimsessias s s inss

KERKUESIT:

Bledar TEQJA, ortaku i vetem i shogerise “ Spartan
Security” rregjistruar me vendimin nr. 27563 date
11.04.2005, i njohur prej meje.

Madhor, me zotesli te plote juridike e per te vepruar,

deklaroi se sa siper, ka nenshkruar me vullnetin e lire,
une noteri nenshkruaj sipas ligjit.

NOT E r::‘f-";}"’\\‘;i\“i\h‘
Taksa e pydles 'y likuidua 100 Leke
FATMARA SHEHU e
R R
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DHOMA E NOTERISE TIRANE Taksa e pulles i_l_,l,%lgu‘gi.duaTU.OO Leke
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KONTRATE SHITJE KAPITALI

Il
Sot ne Tirane, me date A% 06.2005 ( dymije e pese ), ne zyren e noterise
me seli ne Bul.Gjergj Fishta®™, para meje noter Fatmara Shehu, u paragiten

personalisht:

SHTTESI: BLEDAR TEQJA , i biri i Ahmetit, lindur me 24.02.1975 ne Peqgin,
banues ne Tirane, me pasaporte nr.

BLEREST: DIONIS TEQJA , i biri i Ahmetit, lindur me 25.06.1969 ne Peqin,
banues ne Tirane, me pasaporte nr. 1774125.

madhore,me zotesi te plote juridike e per te vepruar, te cilet deklarojne
se lidhin kontraten e shitjes si me poshte:

OBJEKTI: SHITJE KAPITALI. Ligji per shogerite tregtare.

Shogeria “SPARTAN SECURITY “ SHPK, figuron e regjistruar ne gjykaten e
rrethit Tirane me vendimin nr. 27563 DATE 11.04.2002, me ortak te wvetem

z.Bledar Teqja dhe administrator z. Dionis Teqja.

Shitesi deklaroi se kapitalin e tij prej 100 % te shogerise “SPARTAN
SECURITY” SHPK ia shet bleresit.

Cmimi i shitjes eshte caktuar nga palet, prej 100.000 leke( njegind mije
leke), shume e cila eshte likuiduar teresisht nga bleresi. Shitesi deklaroi

se e ka marre shumen teresisht nga bleresi.

Me lidhjen e kesaj kontrate, me rregjistrimin ne zyren e regjistrit
tregtar ne gjykaten e shkalles se pare Tirane, shitesi cvishet nga

pronesia e kapitalit te tij prej 100 % te
shogerise “Spartan Security" dhe pronar i saj i vetem, behet bleresi.

Ortak i vetem dhe administrator i shogerise mbetet z. Dionis Teqja me
100 % te kapitalit.

Persa siper pasi lexchet e gjendet sipas vullnetit te paleve, pranchet
dhe nenshkruhet sipas ligjit, une noteri e vertetoj rregullisht.

SHITESI BLERESI NOTER

B TEQJA DIONIS T,
Mo




KERKESE 57f5

F?;)fés/i g /g er/{;ﬂ%

"

KERKUESI : Dionis Tegja, administrator i shoqerise “ Spartan Security
shpk, me seli ne Kavaje.

OBJEKTI : Depozitimi i vendimit nr. 2 date 01.06.05 i ortaut te vetem te
shogerise “ SPARTAN SECURITY ™ SHPK.

Ligji per shogerite tregtare

& @/%wﬂq“/wde;(‘
PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE —
m? .ﬂ//"
TIRANE O)Cr o0& _)_,

Shogeria “SPARTAN SECURITY %, SHPK, figuron e regjistruar ne gjykate
Tiranes me vendimin nr. 27563 date 11.04.02.
Me vendimin nr. 2 date 01.06.2005 te ortakut te vetem

eshte vendosur :

es Nl o

1. Bledar Teqja largohet nga shogeria  dhe kapitali  prej 100 8 1 :
er @é.o5 7

shogerise i shitet z. Dicnis Teqja me kontrate shitje.
, | OB b flokosic
2. Ortak i vetem dhe administrator i shogerise eshte z. Dionis Teqja me
100 % te kapitalit. a - Y
e kapitali Cotelppfy™ L Al

3., Te pasqyrohet ky ndryshim ne zyren e regjistrit tregtar. / Vy‘ JO 73 o

Ju lutemi kryeni veprimet perkatese. 0& .06, QX

ADMINISTRATORI I SHOQERISE

DIONIS T
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.3/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
53" DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. REP. (70 §W

VERTETIM
Sot ne Tirane, me date J7.06.2005( dymije e pese ) para meje noter Fatmara
Shehu, me seli ne Bul. “Gjerg] Fishta “, u paraqit :

KERKUESI:

,lindur me 25.06.1969 lindur ne Pegin,me
me zotesi te plote

kruar me vullnetin e

i biri i Ahmetit
1774125, banues ne Tirane, madhor,
se sa siper ka nensh

Dionis Teqja,
pasaporte Nr.
juridike e per te veruar, deklaroi

lire, une noteri e vertetoj rregullisht.

Taksa e pulles u}ikuidua
oo _-1_'_‘.-'_"‘ \\

o PR
100 Leke




VENDIM

I Asamblese se ortakeve

Nr 1 date 3@‘04- 7 Rt SRS

Sot me date3o¢ -0 yune ortaku I vetem I shogerise tregetare
“ Spartan Secutity” sh p k Bledar Teqja,

VENDOSA
1. Ndryshimin e administratorit te shogerise “ Spartan Security” shpk
nga Bledar Teqja duke caktuar administrator te shoqerise Dhionis
Teqja.
2. Depozitimin e ketij vendimi prane rregjistrit tregetar te gjykates se
rrethit Tirane.

Ortaku 1 vetem

Bledar Teqja

M{ |



REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TAKSE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE |

Nr ,/ J ?_,f rep

M. gY Kol .

VERTETI

L L
't " %
i F e

25

Ne Tirane sot me date 2.05.2002 para meje otelfﬁfﬁaﬁéﬁhemeli me
adrese rruga Bajram Curri pallati nr 4 w paraqit per n@_lwi,snl]_ti’:ﬁﬁedar
Teqja,l biri I Ahmetit dhe I Selinese lindur ne Pegin me 24.2.1975,banues
ne rrugen Perlat Rexhepi pallati I ri ap 35 kati shtate Tirane,madhor,me
aftest te plote juridike per vepruar,idenitifikuar me pashaporten 0105785,
leshuar ne Tirane me 4 Prill 1996.1 cili me deklaroi se sa siper eshte
vendim i asamblese se ortakeve per ndryshimin e administratorit te
shogerise tregetare “ Spartan Security”,dhe e nenshkruar rregullisht nga ai
vete,me cilesine e ortakut te vetem te kesaj shoqerie
Une noteri vertetoi nenshkrimin e tij.

NOTERI

Koco Theme%

—



ALPHA BANK A.E.

TIRANA BRANCH
MANDAT ARKETIMI i
DEPOSIT ALL
DATA/Date Nr i HogarisefAccount No EMRI, TITULL! | PLOTE / Fuil Name, Company Name

09/04/2002 ][020.46.50.11.00.2859 ||SPARTAN SECURITY SHPK

.. . —

_ - :Lioi [ Transakslonit : UTN o .. © Pershkdiml - DispOhlbiﬂ_teﬂfDatanute__ i SHUMA
" - TransactionType _ o S ) Referance - © - AvailablliyNajeDate . - ~ AMODUNT
301-Depozite cashi 27853 S5A DERHUR KAPITAL FILLESTER PER SHOGERINE NE 09/04/2002, 10/0412002 5,000,000.00
KRUIM E SIPER
TOTALI/ TOTAL 5,000,000.00
CURRENCY: *PESE MILION*"
X = A
;( : AUTORIZIMI / AUTH Tran_saksﬁune_tg masiparma me ALPHA BA_NK AE _ATIRANA BR{\I\!CH bx.!ro__jne rga
vepiimiar te ligjshme dhe nuk kang per qellim fshenen oss maskimin & origjines se
X = paligishme ta pasurise.
X = 0? Dakizrimi behet per efekl e varlstasise se plofesimit te Formulacit te Veprimeve ne
= = = a=§ Cash
. N > 77 KLIENTI / CUSTOMER
i A4
% = , a\ ;
[ [UID104, BUPD14) 09/04/2002 9:43:20 i |




@ KERKESE

KERKUES: Shogeria ,, Spartan Security* sh p k person juridik
[ rregjistruar me vendim te gjykates se rrethit Tirane
Nr dt perfagesuar nga administrator
Bledar Teqja
Objekti : Kerkohet depozitimi ne rregjistrin tregetar I vendimit te
Asamblese se ortakeve nr §  dt 35.py ggper ndryshimin ¢

Administratorit te shogerise It
Baza ligjore : Ligji nr 7638 dt dt 19.11.1992  Per shogerite tregetare” M
q/

Dhe ligji nr 7667 dt 28.1.1993 * Per rregjistrin tregetar
?

/
Gjykates se rrethit A/ W
Tirane 7

Me vendimin e mbledhjes se asamblese ortakeve nr 1 dt 0)
Eshte vendosur ndryshimi I administratorit te shoqerise nga Bledar Teq] '

dhe eshte caktuar Dhionis Teqja
Kerkoj depozitimin ¢ ketij vendimi prane rregjistrit tregetar je

Gjykates se rrethit Terane

Kerkues
Administratori i shogerise
., Spartan Security” sh p k

Bledar Teqja



REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TAKSE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE oy
Nl" rep L&

1029
v x5 Kl
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Ne Tirane sot me date 2.05.2002 para meje noterit Kego ”f.h%im?me
adrese rruga Bajram Curri pallati nr 4 u paraqit personalisht : ar -
Teqja,] biri I Ahmetit dhe I Selinese,lindur ne Peqin me 24.2.1975 banues
ne rrugen Perlat Rexhepi pallati I i ap 35 kati shtate Tirane,madhor,me
aftesi te plote juridike per vepruar,idenitifikuar me pashaporten 0105785 .
leshuar ne Tirane me 4 Prill 1996.1 cili me deklaroi se sa siper eshte
kerkese drejtuar Gjykates se rrethit Tirane per ndryshimin e administratorit
te shoqerise tregetare  Spartan Security”,dhe e nenshkruar rregullisht nga
ai vete,me cilesine ¢ administratorit te kesaj shoqerie '
Une noteri vertetoi nenshkrimin e tij.

VERTETIM

NOTERI

Kodo,Themeli



REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TAKSE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr 159 rep

N2 I T2

VERTETIM

B TR Co
. I

Ne Tirane sot me date 19.02.2002 para meje noterit q%»&ﬂheme_yze
adrese rruga Bajram Curri pallatinr 4 u paraqit personalisht : &
Teqja,l biri 1 Ahmetit dhe 1 Selinese,lindur ne Peqin me 24.2.1975,banues
ne rrugen Perlat Rexhepi pallati 1 ri ap 35 kati shtate Tirane,madhor,me
aftesi te plote juridike per vepruar,idenitifikuar me pashaporten 0105785
leshuar ne Tirane me 4 Prill 1996.1 cili me deklaroi se sa siper eshte statut
i shogerise tregetare “ Spartan Security”,dhe ¢ nenshkruar rregullisht nga ai
vete,me cilesine € administratorit te kesaj shogerie
Une noteri vertetoi nenshkrimin e ti].

NOTERI

Kogco Themeli



PULLE TAKSE:
REPUBLIKA E SHQIPERISE '
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr L&Y  rep

N Ye xd

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 19.02.2002 para meje noteri o Themeli me
adrese rruga Bajram Curri pallati nr 4 u paraqit personalisht : Bledar
Teqja,l biri I Ahmetit dhe I Selinese,lindur ne Peqgin me 24.2.1975 banues
ne rrugen Perlat Rexhepi pallati I ri ap 35 kati shtate Tirane,madhor,me
aftesi te plote juridike per vepruar,idenitifikuar me pashaporten 0105785
leshuar ne Tirane me 4 Prilt 1996.1 cili me deklaroi se sa siper eshte akt
themelimi 1 shogerise tregetare “ Spartan Security”,dhe e nenshkruar
rregullisht nga ai vete,me cilesine e administratorit te kesaj shogerie
Une noteri vertetoi nenshkrimin e tij.

NOTERI

Koco Themeli

(L

<



KERKESE

: Une u nenshkruari :
" . Bledar Teqja, i biri i Ahmetit dhe i Selinese, lindur ne Peqin me
t 2421975 banues Rruga Perlat Rexhepi pallati i ri ap nr 35 kati shtate

Tirane, parages perpara gjykates se rrethit Tirane kerkesen e mepos(h&eme ;
A

f-lHlH.’-I.I]f‘gllslu
00311?’{" Me aktin e themelimit te dates 29.1.2002 eshte krijuar shogeria

) tregetare ** Spartan Security ,, sh p k shkurt ,, S S ,, dhe si ortak i vetem i saj

e Jam njekohesisht edhe administratori i shogerise.

P

3S¥VL I INd
ASBEIONS Ne perputhje me legjislacionin shqiptar,ligjin ,, Per Shoqerite ot
g’a !‘ Tregetare ““ dhe ligjin * Per Rregjistrin tregetar dhe formalitet qe /‘ AN
1;}% duhen respektuar per shogerite tregetare “ kerkoj nga gjykata
E};\* rregjistrimin e shoqerise si person juridik ne rregjistrin tregetar.
!S)f‘u'l}.-"El‘l'lnd )
s tonsm Bashkalidhur ju paraqes :
o5 , . .
‘f 1. Aktin e themelimit te shogerise

=% 2. Statutin e shoqerise
9”& . ?11 g 3. Depozitimin e kapitalit te nevojeshem ne banke
Sifaronsey Kerkoj ge kerkesa te meret ne konsiderate.

5 | KERKUES

I

vl 3774

| L Y Administratori
?H:mu‘msu Bledar Teqja
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REPUBLIKA E SHQIPERISE PULLE TAKSE, _
DHOMA E NOTEREVE TIRANE , \I_%’,__ {g{ .
Nr $ﬁ?" rep TV S

Ve ¥4 el

VERTETIM

Ne Tirane sot me date 19.02.2002 para meje noterit Koco Themeli me
adrese rruga Bajram Curri pallati nr 4 u paraqit personalisht : Bledar
Teqja,l biri I Ahmetit dhe I Selinese,lindur ne Peqin me 24.2.1975 banues
ne rrugen Perlat Rexhepi pallati I ri ap 35 kati shtate Tirane,madhor,me
aftesi te plote juridike per vepruar,idenitifikuar me pashaporten 0105785
Jeshuar ne Tirane me 4 Prill 1996.1 cili me deklaroi se sa siper eshte
kerkese drejtuar Gjykaytes se rrethit Tirane per rregjistrimin ¢ shogerise
tregetare * Spartan Security”,dhe e nenshkruar rregullisht nga ai vete,me
cilesine e administratorit te kesaj shogerie
Une noteri vertetoi nenshkrimin e tij.

NOTERI

Koco Themeli

s



